i GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION MEJORA DE PRECIOS, HABILITACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 28-2023-GRA-PRIDER/OEC-2
(SEGUNDA CONVOCATORIA)

1 NUMERO DE ACTA [
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Ayacucho a los 21 dias del mes de setiembre del afio 2023, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, a las 15:30 horas, con la presencia del
representante del Organo Encargado de las Contrataciones, quién esta encargado de conducir y desarroliar el procedimiento de seleccion de Subasta Inversa Electronica N° 28-2023-
GRA-PRIDER/OEC-2 (Segunda Convocaloria), cuyo objeto es la CONTRATACION DE BIENES SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO PREMEZCLADO C/CEMENTO TIPO
| A TODO COSTO PARA LA OBRA AMPLIACION DE LA PRESA ANCASCOCHA Y AFIANZAMINETO DEL VALLE YAUCA (AYACUCHO — AREQUIPA), con la finalidad de evaluar las
ofertas, la mejora de precios, habilitacion y otorgamiento de buena pro del presente procedimiento de seleccion.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de

gfonct‘s‘;‘,m 9! CpC. JHONNY HUARACA AYLAS Titular x Dependencia UNIDAD DE ABASTECIMIENTO DE PATRIMONIO FISCAL

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, los siguientes participantes se registraron electronicamente en el procaso

N Nombre o razén social del postor RUC ':;::(:) .‘I?' CONDICION
1 |NAVARRO NUNEZ EDISON WILLIAMS 10452445561 1 VALIDO
2 UR.QUIZO LAURA IRVIN EDISON 10460953711 1 VALIDO
3 |NSIERSIONES & SERVICIOS MULTIPLES G.S. EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20486781573 1 VALIDO
4 '|GRUPOE&PSA 20542138247 1 VALIDO
5 |MULTISERVICIOS CORA TRACTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20601878438 1 VALIDO
6 |HT CONSUR SAC 206024998040 1 VALIDO
7 |OSLO SOCIEDAD ANONIMA - OSLO S.A 20603559968 1 VALIDO
8 |FOXPETROSAC 20608866923 1 VALIDO
9 |CORPORACION FLORES CALLEEIRL 20609529556 1 VALIDO
10 [INVERSIONES LOPE MARQUINA S.R.L 20610040102 1 VALIDO
11 |CORPORACION LIDERCOM S AC 20610922555 1 VALIDO

5 |DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SUS PROPUESTAS (ELECTRONICAMENTE) EN EL PLAZO ESTABLECIDO EN LAS BASES

I
N° Nombre o razén social del postor RUC "::mbre del "Pm“"::':m 00! ° | conpicion
1 |FOXPETROSAC. 20608866923 |WALTER LOPEZ ROMANI VALIDO
. CHINTIA PAOLA VARILLAS
2 |OSLO SOCIEDAD ANONIMA - OSLO S A & 20603559968 BALTAZAR VALIDO
3 |INVERSIONES & SERVICIOS MULTIPLES G.S. EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABlLkAD LIMITADA 20486781573 |TATIANA CRIS GRADOS SANCHEZ . VALIDO
4 |GRUPOE&PSA 20542138247 |EDEN AMERICO ESPINOZA PERINA VALIDO
5 [MULTISERVICIOS CORA TRACTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA \ - 20601878438 |MARIA LUZ ANAGUARI RAMOS VALIDO
6 |CORPORACION LIDERCOM S AC //% 20610040102 |[MARTINEZ ALLCCA DARWIN LUCIO VALIDO
TAPAHUA BARBOZA FREDY
7 |HT CONSUR SAC \l . 20602499040 JOSE e VALIDO
6 Acto seguido, se procede con la revision de las propuestas de los mencionados postores
RESULTADOS
POSTOR N® 01 POSTOR N®02 POSTOR N*® 03 POSTOR 04 POSTOR 05 POSTOR 06
HYERSIONES & MULTISERVICIO
SERVICIOS S CORA ;
N° DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA OSLO SOCIEDAD | MULTIPLES G.S. TRACTOR CORPORACION'
4 FOX PETRO S.A.C.| ANONIMA - OSLO EMPRESA GRUPOE &P S.A. SOCIEDAD LID%RCDM
S.A. INDIVIDUAL DE ANONIMA "S.AC.
RESPONSABILIDA CERRADA 2
D LIMITADA v
1 |a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N® 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 gr)ag:cumento que acredite la representacion de quien suscribe la BUNIBLE GUNBLE CUNPAE prw— AL SN
3 c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexc N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
4 |Técnicas contenidas en el Capitulo lll de |a presente seccion. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N° 3)
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio NO NO NO
5 |comdn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los CORRESPONDE NO CORRESPONDE CORRESPONDE NO CORRESPONDE CORRESPONDE | CORRESPONDE s
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones (Anexo N° 4) i
|
f) El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan i
6 |los "Requisitos de Habilitacion" que se detallan en el Capitulo IV de |a| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
prasente seccion de las bases. F

i~ REQUISITOS DE HABILITACION_ |

1de2




GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION MEJORA DE PRECIOS, HABILITACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 28-2023-GRA-PRIDER/OEC-2
(SEGUNDA CONVOCATORIA)

i La comercializacion del bien concreto premezclado no requieres
documentacion especifico

sasanns arssan asssses Prs— P FrT—.

ESTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
POSTOR N® 07 POSTOR N*08 POSTOR N° 09 POSTOR 10 POSTOR 11 POSTOR 12
N*® DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA
HT CONSUR SAC r— — poosoeey —asene [rm—
1 |a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE Whiphbiey wesEnan e i e
2 b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE — saibess o f— _—
oferta
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del i ey e ==
3 Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
4 Lécnscas cantenidas en el Capitulo |l de la presente seccion. (Anexo CUMPLE shseEey . I e
b 3) s
Declaracién Jurada de procedencia de los bienes ofertados, en la cual :
5 |se debera evidenciar la ubicacion de la cantera yio alveos o cauces CUMPLE — B o] —— el

de rios (coordenadas UTM)

@) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
6 [comun y las obligaciones a las que se compromele cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones (Anexo N° 4)

NO
CORRESPONDE

POTrren annsnee PrrTTeey armeans anmnnn

ITOS DE HABILITACION

La comercializacion del bien concreto premezclado no requieres
documentacion especifico

wrannan anssans assssss P P snsnnn

ESTADO ADMITIDA srrnane anssunn assenne asssans sasnnen

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

Ne NG Nombre o razén social del postor Consignar las r para su no admisié
4
7 |RESULTADO DEL PERIODO DE MEJORA DE PRECIOS:
ORDEN DE
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RUC ULTIMA OFERTA| oo o OBSERVACION
1 |FOXPETROSAC 20608866923 S/. 1,653,780.55 1
2 |OSLO SOCIEDAD ANONIMA - OSLO S.A 20603559968 S/ 1,693.386.75 2
INVERSIONES & SERVICIOS MULTIPLES G.S. EMPRESA
® |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ol Bl 474022800 L \
4 |GRUPOE&PSA 20542138247 S/. 1,749,000.00 4 -
5 |MULTISERVICIOS CORA TRACTOR SOCIEDAD ANONIMA 20601878438 T 5 -4—’-9/
CERRADA
6 |CORPORACION LIDERCOM SAC. 20610040102 S/ 1,935,000.00 6 \ .
7 |HT CONSUR SAC 20602499040 S/, 2,040,000,00 7 |

8 ACUEﬁDO ADOPTADO:

El Organo Encargado de las Contrataciones, en mérito al Articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 65.1. El procedimiento queda desierto cuando no se.recibieron
ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electronica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas. , DECLARA
DESIERTO

ITEM SINTESIS DEL ITEM POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO

CONTRATACION DE BIENES SUMINISTRO Y
COLOCACION DE CONCRETO PREMEZCLADO
CICEMENTO TIPO | A TODO COSTO PARA LA

h 780.
1 OBRA AMPLIACION DE LA PRESA ANCASCOCHA FOXPETROSALC. WA 550,10008
Y AFIANZAMINETO DEL VALLE YAUCA

(AYACUCHO - AREQUIPA)

Siendo las 16:20 horas de la misma fecha y no habiendo oftro asunto que tratar, se dio por terminada la sesion, firmandose el presente acta en sefial de aceptacion y conformidad

¢ |NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O DE LOS MIEMBROS DEL COMITE ESPECIAL.




